江 苏 省 医 学 会
 ———————————
                                     苏医会继便函[2019]025号

儿童胃肠及营养学习班通知

各有关单位：

江苏省医学会继续教育部、儿科学分会与苏州大学附属儿童医院决定于

2019 年 5 月 24-26 日在苏州联合举办儿童胃肠及营养学习班。本次学习班将邀

请国内著名消化及营养学专家就儿童胃肠内外科疾病、儿童炎症性肠病、儿童

内镜技术新进展作专题讲座。热忱欢迎各级各类医疗机构相关科室医务人员踊

跃报名参加。现将有关事宜通知如下：

一、授课内容 ：见附件。

二、时间：2019年 5月 24 日报到，25日全天授课、26日上午撤离。

三、地点：白金汉爵大酒店（苏州市迎春南路 97号）。

四、费用：注册费 500 元／人，住宿统一安排，费用自理。所有费用回

单位按规定报销。

五、报名联系人:  陆惠钢  13914065968  Email： lug1150@163.com

                   张晓青  15370060645  Email： 21445814@qq.com

                                    江苏省医学会继续教育部

                       江苏省医学会儿科学分会
                                          苏州大学附属儿童医院
                                          2019年 5月 5日

mailto:lug1150@163.com
mailto:21445814@qq.com

附件：授课内容

5月 24日 全天 注册报到

5月 25日 8:20  开班仪式

部分（一） 主持：李 玫

08:30—09:00炎症性肠病的营养管理---------------陈  洁教授

主持：金忠芹

09:00—09:30短肠综合症营养管理  -------------- 汪  健教授主

主持：刘志峰

09:30—10:00顽固性便秘的诊治 ----------------  金  玉教授

10:00—10:30  茶 歇

部分（二）  主持：周 承

10:30—11:00溃疡性结肠炎鉴别诊断难点----------孙  梅教授

主持：   盛 伟 松

11:00—11:30 胆汁淤积性肝病的诊治进展-----------黄志华教授

12:00—13:30 午餐  休息

部分（三）  主持： 林 琼

13:30—14:00从罗马Ⅳ看婴儿肠绞痛的诊治---------王宝西教授

主持： 葛 海 霞

14:00—14:30儿童呕吐的诊断思路-----------------龚四堂教授

主持： 陆惠钢

14:30—15:00抗生素相关性腹泻------------------许春娣教授

15:00—15:30茶歇

部分（四）  主持： 陆惠钢

15:30—16:00消化内镜在儿科疾病中的应用及进展-------李  锐教授

主持： 陆惠钢

16:00—16:30益生菌在儿科临床中的合理应用-----------武庆斌教授

 16:30—17:00 总结致辞